8 a
Nomokanonului, citim, în marginea laterală: „Am cetit şi eu acest sfânt
acaftist şi spre pomenire am iscălit. State Râmniceanu.” De aceeaşi mână, p.
120: „Spre pomenire am însemnat şi eu la anul 1846 septv. 16. State
Râmniceanu.” La p. 231, a Acatistierului: „Scris-am eu Ilie Stancu în
leatul 7322 [1814] avg. 29 dni.” În josul paginilor 260-263, o însemnare
trunchiată: „Efrem igumen ot Cozia... vă leatea [sic] 7150 [1642].”

10 D. Râpă-Buicliu, op. cit., p. 31, poz. 27.

Provided by Diacronia.ro for IP 216.73.216.121 (2026-02-24 22:41:37 UTC)
BDD-A19376 © 2007 Biblioteca Județeană Mureș

Biblioteca Judeţeană Mureş

Italian Library Itinerary. Petru Movilă’ s Printings from the Collection